

*"No hay nada mejor que un buen amigo,
a excepción de un buen amigo y el chocolate".*

- Linda Grayso

KingChurro

Paseo de Las Palmeras, s/n - 18100 ARMILLA Granada
Tel. **958 650 052** • info@kingchurro.es

www.kingchurro.es

Síguenos en:



EL CHOCOLATE
QUE TE RECORDARÁ TU INFANCIA

Ni líquido ni espeso. El cacao vive momentos de gloria ganando adeptos día a día.
Aún esás a tiempo de beneficiarte de esta tendencia con el chocolate **KingChurro®**

Probablemente el mejor chocolate a la taza.

KingChurro

www.kingchurro.es



DENOMINACIÓN. PREPARADO DE CHOCOLATE A LA TAZA **Kingchurro®**

CATEGORÍA. Preparado alimenticio.

DEFINICIÓN DEL PROCESO DE FABRICACIÓN. Mezcla de las materias primas sin otra manipulación que la homogenización de la mezcla en frío.

REGLAMENTACIONES.

- Real Decreto 1055/2003, de 1 de Agosto de 2003, por el que se aprueba la Reglamentación Técnico-Sanitaria sobre los productos de cacao y chocolate destinados a la alimentación humana. (B.O.E. 05.08.2003)
- Directiva 2000/36/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de junio de 2000, relativa a los productos de cacao y de chocolate destinados a la alimentación humana.
- Reglamento 852/2004 CE relativo a la higiene de productos alimenticios.
- Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.
- Código Alimentario Español, aprobado el 18 de agosto de 1967.

DECLARACIÓN DE INGREDIENTES. Azúcar, cacao en polvo desgrasado, almidón de maíz. Aromas: Vainillina y canela.

ADITIVOS. No contiene aditivos ni coadyuvantes tecnológicos.

DETERMINACIONES ANALÍTICAS.

- Características Organolépticas siguientes: Color marrón, textura en polvo y sabor dulce.
- Humedad y material volátiles: 2,00 g.
- Cenizas: 2,05 g

DETERMINACIÓN MICROBIOLÓGICA.

- Enterobacterias: Ausencia
- Aerobios mesófilos: Ausencia
- Mohos y Levaduras: Ausencia
- Salmonella: Ausencia

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS.

- No contiene gluten
- No contiene frutos secos
- No contiene lácteos
- Libre de alérgenos

CONSERVACIÓN. No requiere de condiciones especiales. Lugar fresco y seco.

ETIQUETADO NUTRICIONAL POR 100G. DE PRODUCTO

(Según Real Decreto 1169/2011)

- Valor Energético: 1.684kJ- 397kcal
- Grasas: 2,70g *de las cuales saturadas: 1,70g
- Hidratos de carbono: 89g *de los cuales Azúcares: 57g
- Proteínas: 4,60g
- Sal: 0,03g

LOTEADO. Referencia Producto / Fabricación / Mes / Día

PRESENTACIÓN. Sobre monodosis.

Bolsa de 400g 1Kg y 5Kg.

CONSUMO PREFERENTE. Hasta 24 meses.

GARANTÍA DE CALIDAD. Análisis periódicos del producto

GARANTÍA DE HIGIENE. Implantación de un Sistema APPCC.

Controles periódicos por Laboratorio Autorizado.

DECLARACIÓN DE INGREDIENTES CON EFECTO ALERGÉNICO
CHOCOLATE A LA TAZA. (ANEXO2)

(Reglamento (UE) n.º 1169/2011 del Parlamento Europeo sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)

MATERIA PRIMA	Nº ESPECIFICACIÓN			MATERIA PRIMA	Nº ESPECIFICACIÓN		
	SI	NO	Cont. Cruzada		SI	NO	Cont. Cruzada
 CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, karnut ó variedades híbridas.	X			 APIO y productos derivados			X
 CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos		X		 MOSTAZA y productos derivados			X
 PESCADO y productos a base de pescado		X		 GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sesamo			X
 HUEVOS y productos a base de huevos		X		 ALTRAMUCES y productos a base de altramuces			X
 CACAHUETES y productos a base de cacahuetes		X		 MOLUSCOS y productos a base de moluscos			X
 SOJA y productos a base de soja		X		 DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS en concentración ≥ 10 mg/Kg o 10 mg/L. en términos de SO ₂ total.			X
 LECHE y sus derivados (Incluida la LACTOSA)		X		 OGM El producto no contiene Organismos Genéticamente Modificados			X
 FRUTOS SECOS y productos con o basados en frutos secos: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia, nueces de Australia y productos derivados		X					

*Certificado válido hasta nueva revisión